ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА СУМОН

СЕВИНСКИЙ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

668516 Республика Тыва, Пии-Хемский кожуун, с. Хут, ул. Набережная д. 5 тел/факс 83943521805

РЕШЕНИЕ

         от «11» февраля 2019г.                                                                        № 4

О внесении изменений в Решение Хурала представителей от 30.11.2016 №17

«Об установлении земельного налога на территории муниципального

образования сумона Севинский»

На основании протеста прокуратуры Пий-Хемского района от 27.12.2018 г.

№ 37-01/18 и в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2017г. № 436-ФЗ

"О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации» Хурал сельского поселения сумона Севинский Пии-Хемского

кожууна, РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 4. подпункт 1. следующие изменения:

 1.налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600

квадратных метров площади земельного участка, находящийся в собственности,

постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении

налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий граждан»

2.  Дополнить положение разделом 4.3 следующего содержания:

1.пенсионеров, получающих пенсии, назначаемое в порядке,

установленном пенсионом законодательством, а также лиц, достигших возраста

60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины) которым в соответствии с

законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное

пожизненное содержание»

3.. Дополнить пунктом   5.2 следующего содержания:

 Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 настоящей

статьи (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка

по выбору налогоплательщика

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного

налогового периода по земельному налогу.

 5. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на официальном

сайте Хурала представителей Пий-Хемского кожууна Республики Тыва».

            6. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее Решение

в Межрайонную инспекцию ФНС России №2 по Республике Тыва.

Глава-Председатель Хурала представителей

сумона Севинский Пии-Хемского кожууна                                Маады Ч.Ш.